
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

prin procedura de achizi{ie Licitatie deschisl .Cod CpV: 03200000-l

1. Denumirea autoritlfii contractante:

2. IDNO: 1006601003968

3. Adresa: mun.Chiqinlu , str.Drumul viilor, 34

4" Numdrul de telefon lfaxz 022-7 2-90-41 ; 022-7 2-9 l-7 2; fax: 022-7 2-g0-gz
5. Adresa de e-mail qi de internet a autoritl{ii contractante: spital_acsr@gov.md
6' Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documentafia deatribuire: docamenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul'procedurii tn SIA RSA7
7" Tipul autoritlfii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

cd autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizi{ie sau cI achizi{ia implicl oalti formi de achizifie comuni); Nu se aplicd

8. Cumplrltorul invit[ operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrareaiprestarea/executarea urmrtoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

Canti-
tatea

I )3212100-l Cartofi Kilogram 3000,00
Nealterafi in saci; Livrarea 2 in

slptdmind de la ora 8.00 pin[ la ora
15.00

15600,00

) t322r400-( Yarzd Kilogram 1250,00
Nealteratl in saci; Livrarea2 in

sdptimind de la ora 8.00 pind la ora
15.00

5625.00

3 )3221113-l CeapI Kilogram 500,00
Nealteratd in saci: Livrarea2in

s6ptdmind de la ora 8.00 pinl la ora
15.00

2740,00

4 )3221112-4 Morcov Kilogram 875,00
Nealterali in saci; Livrarea2 in

sdpt[mind de la ora 8.00 pin[ la ora
15.00

6037,50

5 J322rr1l Svecld Kilogram 750,00
Nealterati in saci; Livrarea2 in

sdptdmini de la ora 8.00 pin[ la ora
15.00

3405,00

6 )3222321-t Mere Kilogram 600,00
Proaspete; Livrarea I in sdptdmini de la

ora 8.00 pin[ la ora 15.00
3600,00

7 t322r220-4 Mazdre uscati
gletuitd Kilogram 500,00

ntreagi in saci , HG nr.520 din
,.2.06.2010, SF; Livrarea o datd in 3 luni
le la ora 8.00 pini la ora 15.00

283s,00

8 132 I 1000-3
Crupe de
arpaca$ Kilogram 150,00

ln saci de25kg, HG 520 dn22.06.2010;
-ivrarea o datl in lun6 de la ora 8.00
rind la ora 15.00

693,00



9 )32 r 1000-3 Crupe de griu Kilogram 600,00
ifrrimate in saci de 25 kg,GOST 276-
i0,SF; Livrarea o datl in lun[ de la ora
t.00 pini la ora 15.00

2682,00

l0 )3211400-i Crupe de orz Kilogram 400,00
Ln saci de25kg,HG 520 din22.06.2010
SOST 5784-60',Livrareao datl in lund
le la ora 8.00 pind la ora 15.00

r788,00

1l J32n300-C Orez Kilogram 1600,00

)lefuit, intreg, calitatea superioarl
mbalat in saci 25k9, GOST 6292-93;
{G 520 din22.06.2010; Livrarea o datd
n lund de la ora 8.00 pin[ la ora 15.00

19200,00

t2 )321 1000-: Crupe de mei Kilogram 400,00
h saci de 25 kg, HG 520 din22.06.2013,
fOST 572-60; Livrarea o datd in lund
le la ora 8.00 pinl la ora 15.00

3r20,00

Valoarea estimativl totall (lei) 6732s.50

9" In cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru toate loturile .

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor arternative: nu se admite
11. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicitafi: la sediul IMSP Spitalului
Cancelariei de Stat la comandd pe parcursul anului 2019 conform necesitdlilor reale gi giaficului de
livrare .

12. Termenul de valabilitate a contractului: 12 luni ( de la 01.01.2019 pini Ia 31.12.2019:
leeume si fructe de la 01.01.2019 pinl la 31.03.2019)

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatr (dupr caz): nu se aplici .

14. Prestarea serviciului este rezervatl unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): nuie aplici
15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibititatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora;i a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documentafie):

I Formularul standard al Documentului Unic
de Achizilii European

Original confrmat prin aplicarea gtampilei
gi semndturii Participantului.

Da

2 Oferta Original F3. l.Confirmatd prin aplicarea
semndturii gi qtampilei participantului.

Da

a
J Dovada inregistrSrii persoanei juridice, in

conformitate cu prevederile legale din fara in
care ofertantul este stabilit

Certificat/decizie de inregistrare a intre-
prinderii/extras din Registrul de Stat al
persoanelor juridice - copie, confirmatd
prin aplicarea semndturii 9i gtampilei
ofertantului Operatorul economic nerezi-
dent va prezenta documente din Jara de
origine care dovedesc forma de
inregistrare/ atestare ori apartenenla din
punct de vedere profesional

Da

4 Declaralia privind conduita etic6 qi
neimplicarea in practici frauduloase gi de
corupere

Originalul confirmatl prin aplicarea
semnaturii si stampilei F 3.4

Da



5 Certificat de efectuare regulati a plAJii
impozitelor, contribuf iilor

eliberat de Inspectoratul Fiscal, original
sau copie - confirmatl prin aplicarea
semnlturii gi gtampilei Participantului;

Da

6 Specificatia tehnica original - confirmat prin semnitura gi
gtampila participantului F4.l .

Da

7 Specificalia de pref original - confirmat prin semn[tura gi
gtampila participantului F 4.2 .

Da

8 Garanfia pentru ofert[ original - prezentatd in modalitatea
prevdnftd in formularul F3.2;

Da

9 Certificat de conformitate / Declaratia de
conformitate pentru lotd 7 -12

copie-eliberatd de Organismul de certi-ficar
acreditat in sistemul NaJional de Acreditare
confirmatl prin gtampila gi semndtura
participantului

Da

l0 Certificat de atribuire al contului bancar
eliberat de banca delindtoare de cont

- tn original sau copie cu gtampila gi
semndtura Participantului;

Da

l1 Garanfia de bund execufie original - prezentatd in modalitatea
prevdnrtd in formularul F3.3

Da

T2 AutorizaJie sanitard-veterinarb de
functionare al transportului auto

- eliberatd de organul abilitat, copie
conf,rmatd prin semndtura qi qtampila
Participantului;

Da

13 Autorizafia sanitard veterinarf, de
funclionare a agentului economic participant

copie - eliberat[ de organ abilitat,
confirmatf, prin semn6tura gi gtampila
Participantului:

Da

T4 Ultimul raport financiar - original (copie) confirmatb cu
semndtura si stampila Participantului:

Da

l5 Certificat igienic pentru loturile l-6 copie - eliberatd de Centrul de S6ndtate
Public[ al Ministerului Sdndtdtii
confirmatd prin semnf,tura gi gtampila
Operatorului economic;

Da

16. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupl caz: nu se aplicd.

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronici): nu se aplica.
18. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupi caz) nu se aplis4.
19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractuluiz cel mai mic pret .

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
nderile lor:

Nu se aplicd

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- pini laz [ora exactdJ Informatia o elsiti in SIA RSAp
- pe: [datal Informatia o elsiti in SIA RSAP .

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vorli depase electronic prin intermediul SIA RSA7

23. Termenul de valabilitate a ofertelorz 30 de zile.

24, Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tnttrziate vor Ji respins e.



25. Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe lu deschiderea ofertelor, cu
exceplia cazului ctnd ofertele aufost clepuse prin SIA URSAP'.

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba
romdnd.

27. Respectivul contract se referl la un proiect qilsau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: nu se aplicd.

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru Solulionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. Chipindu, bd. $tefan cel Mare Ei SfAil nr.124 (et.4), MD 2001;
TeUFax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, co ntes tatii@ns c. md

29.Data (datele) gi referin{a (referinfele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referl anunful respective (daci este
cazul): nu se aplicd .

30. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare :

nu se aplicd.

31. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea cI nu a fost publicat un
astfel de anunf : nu a fost publicat.

32. Data transmiferii spre publicare a anunfului de participare: 30.11.2018

33. in cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:
instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Se acceptd

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
facturarea electronicd Se acceptd
pl6{ile electronice Se acceptd

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiite guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene)z nu se aplicd.

(se specificd da sau nu)

35. Alte informafii relevante:

Conducitorul grupului de lucru: Evgheni Vasiliev


		2018-12-06T17:14:43+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




